[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   05. 11. 2015 г. № 1116
г. Красноуфимск

	О внесении дополнений в    муниципальную  программу МО Красноуфимский округ «Развитие и поддержка общественных организаций и объединений, хозяйствующих  субъектов в сфере АПК, малого и среднего предпринимательства, организация общественных работ в МО Красноуфимский округ до 2020 года»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10. 2003 № 131-ФЗ                "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом  4 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07. 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь ст.ст. 28, 31 Устава МО Красноуфимский округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в подпункт 2.2. главы 1 Подпрограммы 2 «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, хозяйствующих субъектов в сфере АПК, коллективного садоводства в МО Красноуфимский округ»  муниципальной  программы  МО Красноуфимский округ «Развитие и поддержка общественных организаций и объединений, хозяйствующих  субъектов в сфере АПК, малого и среднего предпринимательства, организация общественных работ в МО Красноуфимский округ до 2020 года», утвержденной постановлением администрации МО Красноуфимский округ от 22.11.2013 № 1577 (с изменениями от 23.05.14 № 792,  от 15.09.14  № 1287, от 21.11.2014 № 1587, от 23.03.2015 г. № 322) после абзаца  «Условия  и  порядок  оказания  поддержки  МСП  и  организациям,  образующим инфраструктуру  поддержки  МСП,  устанавливаются  нормативными  правовыми  актами  администрации  МО  Красноуфимский  округ.» дополнение следующего содержания:
«Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства: предоставление права на аренду и выкуп муниципальных объектов.

Предоставление муниципальной преференции в соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции" в виде предоставления в аренду муниципального имущества без проведения торгов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетную деятельность в следующих сферах:

- бытовые услуги;

- производство пищевых продуктов;

- сельское хозяйство;

- общественное питание;

- розничная  торговля,  в  том числе лекарственными  средствами в специализированных магазинах (аптеках);

- физкультура и спорт;

- туризм.

С целью получения указанной поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства в соответствии с Решением Думы МО Красноуфимский округ от 05.12.2013 г. № 164 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Муниципального образования Красноуфимский округ» обращаются с заявлением в Комитет по управлению имуществом МО Красноуфимский округ. К заявлению прилагаются документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", и документы, подтверждающие осуществление вышеуказанной деятельности.».
2. Данное постановление разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Красноуфимский округ по экономическим вопросам Г.А.Пастухову.
Глава  администрации

МО Красноуфимский округ                                                               В.Е. Колосов